UNIVERSIDADE DE BRASíLIA
GABINETE DO REITOR

ATO DA REITORIA N° ~ 4 2 /96

o PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA UNIVERSIDADE DE
BRASÍLIA, no uso de suas atribuições estatutárias, de acordo com o disposto no Inciso
IX, Art. 13, Seção I, do Estatuto da UnB publicado no D.O.U n° 07, de 11/01194, tendo
em vista o constante do OIIFAC/010/96,

RESOLVE:

1) Dispensar, por término de mandato, os servidores PEDRO JORGE
PINTO DE CASTRO (DAP) e LUIZ GONZAGA FIGUEIREDO MOTT A (JOR) das
funções de membro efetivo e suplente, respectivamente, junto ao Conselho Universitário,
representando os docentes da Faculdade de Comunicação;

2) Designar os servidores CÉLIA MARIA LADEIRA MOT A (JOR) e LUÍS
MARTINS DA SILVA (JOR) como membros efetivo e suplente, respectivamente, junto ao
Conselho Universitário, representando os docentes da Faculdade de Comunicação, a partir
de 09/07/96.

Brasília, J5 de julho de 1996

~-~~~--cv0

}OA-O C~IO TODOROV
Reitor

C.C.: GRE/VRT/OUVIFAC/SOC/ACS/SCA.